ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
СОВЕТ  ТИМИРЯЗЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

    от  28  ноября  2023 года                                                                                             №27
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Тимирязевского сельского поселения  от 15.02.2021г. №6 «Об инициативных проектах на территории Тимирязевского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области»
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тимирязевского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области, Совет Тимирязевского сельского поселения  решил:
	1. Внести  в решение Совета Тимирязевского сельского поселения  от 15.02.2021г. №6  «Об инициативных проектах на территории Тимирязевского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области»  следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении 1 решения по всему тексту слова «территории»  заменить словами на «части территории».
1.2.  Пункт 2 приложения 1 решения дополнить подпунктом «в)» следующего содержания:
«в) для целей настоящего Порядка инициативный проект - проект, внесенный в администрацию Тимирязевского сельского поселения (далее – администрация), посредством которого обеспечивается реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей Тимирязевского сельского поселения Лухского муниципального района или его части по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения, которых предоставлено органам местного самоуправления муниципального образования (далее – инициативный проект).
 Часть территории, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается постановлением администрации Тимирязевского сельского поселения.
Инициативные проекты могут реализовываться в границах Тимирязевского сельского поселения Лухского муниципального района в пределах следующих территорий проживания граждан:
1) в границах территорий территориального общественного самоуправления;
2) группы жилых домов;
3) жилого микрорайона;
4) сельского населенного пункта;
5) иных территорий проживания граждан.
[bookmark: 100168][bookmark: 100197][bookmark: 100232][bookmark: 000071]2. Настоящее решение опубликовать в официальном издании Совета Тимирязевского сельского поселения «Вестник Совета Тимирязевского сельского поселения» и  разместить на официальном сайте Администрации Тимирязевского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета
Тимирязевского сельского поселения                                       С.В. Жемчугова

 Глава Тимирязевского
сельского поселения                                                                   Л.Н. Виноградова